ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    от 18 апреля 1995 г. N 362

                            г. Москва

        О подписании Соглашения между Российской Федерацией

          и Международным банком реконструкции и развития

           о займе для финансирования Жилищного проекта

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять  предложение  Министерства строительства Российской

Федерации,  согласованное  с  Министерством   финансов   Российской

Федерации   и   Министерством  экономики  Российской  Федерации,  о

подписании Соглашения между Российской Федерацией  и  Международным

банком   реконструкции   и  развития  о  займе  для  финансирования

Жилищного проекта в размере 400 млн. долларов США.

     Одобрить проект  Соглашения,  предварительно  согласованный  с

Международным банком реконструкции и развития (МБРР).

     Разрешить Министерству   строительства   Российской  Федерации

вносить по согласованию с  соответствующими  федеральными  органами

исполнительной  власти  в проект Соглашения изменения и дополнения,

не имеющие принципиального характера.

     Поручить   Первому   заместителю  Председателя  Правительства

Российской  Федерации  Чубайсу А.Б. по достижении договоренности с

МБРР подписать от имени Российской Федерации указанное Соглашение.

     2. По подписании Соглашения,  указанного в пункте 1 настоящего

постановления,   Министерству  строительства  Российской  Федерации

совместно   с   Министерством   финансов   Российской    Федерации,

Министерством экономики Российской Федерации, Министерством юстиции

Российской  Федерации  и  другими  заинтересованными   федеральными

органами    исполнительной    власти    обеспечить    осуществление

мероприятий,  необходимых  для  вступления  Соглашения  в  силу,  и

представить  в  Правительство  Российской Федерации соответствующие

предложения.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                             В.Черномырдин